
 

 

 

 

 

 

 

 

 
                  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

DECRETO N°    46 

 
 
 

 
OGGETTO: Dott. …. omissis …… - Nomina del Responsabile dell’Ufficio di Segreteria del Vice 

Presidente della Giunta Regionale Emanuele IMPRUDENTE - (D.G.R. n° 41 del 2.02.2017). 

 

 

 

PREMESSO che, con decreto del Presidente della Giunta Regionale n° 17 del 6.03.2019, Emanuele 

IMPRUDENTE è stato nominato “Vice Presidente della Giunta Regionale”; 

 

VISTE: 

 la D.G.R. n° 664 del 17.10.2014, recante “Atto di organizzazione relativo alla disciplina delle 

strutture di supporto ai componenti l’Esecutivo regionale. Approvazione”; 

 la successiva D.G.R. n° 856 del 16.12.2014, recante “Parziale modifica ed integrazione alla 

D.G.R. n° 664 del 17.10.2014 recante “Atto di organizzazione relativo alla disciplina delle 

strutture di supporto ai componenti l’Esecutivo regionale. Approvazione”; 

 la D.G.R. n° 77 del 3.02.2015, recante “Parziale modifica ed integrazione alla D.G.R. n° 856 del 

16.12.2014 recante: “Parziale modifica ed integrazione alla D.G.R. n° 664 del 17.10.2014 

recante “Atto di organizzazione relativo alla disciplina delle strutture di supporto ai componenti 

l’Esecutivo regionale. Approvazione”; 

 la D.G.R. n° 351 del 7.05.2015, recante “Parziale modifica ed integrazioni alla D.G.R. n° 77 del 

3.2.2015 relativa alla disciplina delle strutture di supporto ai componenti l’Esecutivo regionale. 

Approvazione nuovo disciplinare”; 

 la D.G.R. n° 823 del 6.10.2015, recante “Parziale modifica alla D.G.R. n° 351 del 7.05.2015 

relativa alla disciplina delle strutture di supporto ai componenti l’Esecutivo regionale”;  

 la D.G.R. n° 1017 del 7.12.2015, recante “Parziale modifica ed integrazione alla D.G.R. n° 351 

del 7.05.2015 relativa alla disciplina delle strutture di supporto ai Componenti l’Esecutivo 

regionale”; 

 la D.G.R. n° 50 del 2.02.2016, recante “Parziale modifica ed integrazione alla D.G.R. n° 1017 del 

7.12.2015 relativa alla Disciplina delle Strutture dei Componenti l’Esecutivo regionale. 

Approvazione nuovo disciplinare”; 

 la D.G.R. n° 147 del 10.03.2016, recante “Parziale modifica alla D.G.R. n° 50 del 2.02.2016 

relativa alla Disciplina delle Strutture dei Componenti l’Esecutivo Regionale. Approvazione 

nuovo disciplinare”; 

 la D.G.R. n° 41 del 2.02.2017, recante “Parziale modifica e precisazioni alla D.G.R. n. 147 del 

10.03.2016. Provvedimenti”; 

 

 

 



VISTA la Determinazione Direttoriale n° DPB/153 del 27.10.2021, con la quale il Dipartimento Risorse 

prende atto delle dimissioni presentate, con decorrenza 1.11.2021, dal dott. …. omissis …… – cat. D, in 

servizio, con contratto di lavoro a tempo determinato e a tempo pieno, presso la Segreteria del Vice 

Presidente della G.R. Emanuele IMPRUDENTE”; 

 

VISTA la nota prot. n° 82/Segr. SW, recante data 2.11.2021, con la quale il Vice Presidente della Giunta 

Regionale, ai sensi e per gli effetti della D.G.R. n° 41 del 2.02.2017, richiede “l’assunzione a tempo 

determinato del dott. …. omissis ……, dipendente del Consiglio Regionale, presso la segreteria dello 

scrivente – sede dell’Aquila – con orario full time (100%), l’attribuzione della categoria D ed il 

contestuale affidamento della responsabilità dell’Ufficio di Segreteria”; 

 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n° DPB010/162 del 9.11.2021 con la quale il Servizio 

Organizzazione del Dipartimento Risorse assume, a tempo determinato e pieno, il dott. …. omissis ……, 

con la cat. D, assegnando lo stesso, come richiesto, presso l’Ufficio di Segreteria del Vice Presidente della 

Giunta Regionale Emanuele IMPRUDENTE, con sede di servizio in L’Aquila, a far data dal 10.11.2021; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’affidamento al dott. …. omissis …… della responsabilità 

dell’Ufficio Segreteria del Vice Presidente della Giunta Regionale, in applicazione della citata D.G.R. n° 

41 del 2.02.2017; 

 

CONSIDERATO che l’art. 8, comma 4°, reso in materia di “Disciplina delle Strutture dei componenti 

dell’esecutivo regionale”, approvata con la predetta D.G.R. n° 41 del 2.02.2017 testualmente recita: “I 

Responsabili delle segreterie degli Assessori sono nominati con decreto del Presidente della Giunta 

Regionale, su proposta dell’Assessore, il quale controfirma il relativo atto di conferimento”; 

 

VISTA la tabella “2”, allegata alla richiamata D.G.R. n° 41 del 2.02.2017, che fissa in € 14.000,00 il 

limite massimo annuo dell’emolumento unico attribuibile al personale avente la Responsabilità di Ufficio, 

da corrispondere con le modalità stabilite nella medesima tabella;  

 

DATO ATTO che il Direttore del Dipartimento Risorse ha espresso il proprio parere favorevole in ordine 

alla legittimità formale ed alla regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento; 

 

D E C R E T A 

  

per quanto esposto in narrativa: 

 

1) di attribuire, ai sensi e per gli effetti della D.G.R. n° 41 del 2.02.2017, al dott. …. omissis …… 

l’incarico di Responsabile dell’Ufficio Segreteria del Vice Presidente della Giunta Regionale 

Emanuele IMPRUDENTE; 

2) di stabilire che detto incarico decorre dalla data di approvazione del presente atto; 

3) di attribuire al Dott. …. omissis ……, un trattamento economico pari a quello spettante alla 

posizione iniziale del personale di categoria D, del comparto Regione-Enti Locali; 

4) di attribuire al predetto Responsabile l’emolumento unico annuo pari ad € 14.000,00; 

5) di precisare che l'incarico di responsabilità del predetto Ufficio è conferito a tempo determinato per 

una durata non superiore a quella della legislatura e decade, comunque, contestualmente alla 

cessazione dell'incarico del Vice Presidente della Giunta Regionale che lo ha proposto o su 

richiesta dello stesso Amministratore;  

6) di dare atto che l'onere derivante dall'applicazione del presente atto trova copertura sul cap. 11215 

del bilancio del corrente esercizio finanziario, denominato “spesa per il funzionamento delle 

strutture amministrative di supporto agli Organi elettivi della Giunta Regionale”. 

 

L’Aquila,   17.11.2021 

 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO            IL VICEPRESIDENTE DELLA 

       RISORSE E ORGANIZZAZIONE        GIUNTA REGIONALE         

           (Dott. Fabrizio BERNARDINI)      (Emanuele IMPRUDENTE) 
                          firmato digitalmente                   firmato digitalmente 

 

   

  

 

 

 

     

                   IL PRESIDENTE DELLA  

        GIUNTA REGIONALE 

                      (Dott. Marco MARSILIO) 
                 firmato digitalmente 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 


